FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年６月１８日
送付枚数

（本紙含む）
 ２枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

文化振興係

主事 桑原 和弥
（0836）82-1115

件名

令和６年度山陽小野田市主催文化事業

子ども文化ふれあい事業「月亭方正落語会～太神楽とともに～」及び夜公演

「月亭方正 スマイル寄席」を開催します。

内   容

子どもたちに多彩なアーティストによる優れた公演を間近で体験してもらおうと、下記のとおり

市内全小学６年生を対象に芸術文化鑑賞会を開催します。また、同出演者が不二輸送機ホール開館

３０周年記念事業として、一般の方向けに夜公演を開催します。

記

１ 日  程 ６月２７日（木）【昼公演】１４時開演（公演時間：２時間程度）

               【夜公演】１９時開演（公演時間：２時間程度）

２ 場  所 不二輸送機ホール 大ホール（市内大字郡１７５４番地）

３ 公 演 名 【昼公演】『月亭方正落語会～太神楽とともに～』

       【夜公演】不二輸送機ホール開館３０周年記念事業『月亭方正 スマイル寄席』

４ 出 演 者 月亭 方正(つきてい ほうせい：落語家)

瀧川 鯉斗(たきがわ こいと：落語家)

豊来家 板里(ほうらいや ばんり：太神楽曲芸師)

どさけん（山口県住みます芸人）

５ 対  象 【昼公演】市内全小学６年生 ４９２名（＋同行する教員３１名）

       【夜公演】一般 ※まだ席に余裕があります

６ 入 場 料  一般：2,500円、学生：500円、中学生以下無料（保護者同伴かつ整理券必要）

７ プレイガイド 不二輸送機ホール、山陽小野田市民館、宇部市文化創造財団、下関市民会館

         イトオ楽器店、チケットぴあ ※当日券もあります

８ 撮影について

原則、撮影可能ですが、小学生を撮影する場合は、引率の先生に御確認ください。また、撮影者

は、必ず腕章や身分証をつけてください。

なお、公演中のフラッシュ撮影は鑑賞の妨げとなるため御遠慮ください。

９ 問い合わせ先 山陽小野田市文化スポーツ推進課

（電話０８３６-８２-１１１５）

記者発表資料